АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                       РАСПОРЯЖЕНИЕ

                 2023 года                                                                      №             - Р

                                                                                                                                            экз .№____

                               с. Большое Нагаткино

Об утверждении инструкции по делопроизводству

в муниципальном образовании «Цильнинский район» Ульяновской области

В соответствии с Указом Губернатора Ульяновской области от 31.01.2023 №67-р «Об утверждении инструкции по делопроизводству в Правительстве Ульяновской области» и в целях установления единого порядка ведения делопроизводства в муниципальном образовании «Цильнинский район» Ульяновской области, совершенствования системы документационного обеспечения:

1. Утвердить прилагаемую Инструкцию по делопроизводству в муниципальном образовании «Цильнинский район» Ульяновской области (далее - Инструкция).

2. Руководителям подразделений администрации  муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области, обеспечить соблюдение Инструкции при организации и ведении делопроизводства и документооборота.

3. Признать утратившими силу распоряжения администрации МО «Цильнинский район» Ульяновской области от 02.03.2020 №29-Р «Об утверждении инструкции по делопроизводству в муниципальном образовании «Цильнинский район», от 13.01.2021 № 4-Р «О внесении изменений в распоряжение администрации МО «Цильнинский район» Ульяновской области от 02.03.2020 №29-Р «Об утверждении инструкции по делопроизводству в муниципальном образовании «Цильнинский район».

4. Опубликовать распоряжение в районной газете «Цильнинские Новости» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Цильнинский район».

5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на руководителя аппарата администрации муниципального образования «Цильнинский район» Кирюхину Н.Б.

И.о.Главы администрации                                                              И.М.Фролова